
 

 

  
地域交流センターだより 

ふれあい金子  
（発行所） 

庄内町一丁目 14番 7号 

地域交流センター 

電話 34－6320 

FAX 34－3289 
E-mail 

kanekou@city.niihama.lg.jp 

金子校区の人口 

男      5,494 人 

女      5,524 人 

計     11,018 人 

世帯数  5,636 世帯 

（令和 6 年 3 月末日現在） 

 

第４号                      地域交流センターだより             平成２２年７月１日発行 第６号                      地域交流センターだより               平成２２年９月１日発

行 

 

第 36 号                      地域交流センターだより             平成２５年４月１日発行 

 

 

第 1７２号                      地域交流センターだより              令和６年９月１日発行 

 

  

開催にあたり、協賛広告料のご支援・ご協力に感謝申し上げます。 

満月の空、上がれスカイランタン、想いを乗せて・・・ 

              金子の夏 ２０２４．07．20 

 

 

 

 

ラブ金子ふるさと夏祭りのお礼 

  『ラブ金子ふるさと夏祭り』も回数を重

ね３４回目を開催することができまし

た。これも一重に地域の皆様のご協力が

あってのことと感謝申し上げます。 

 例年実施してまいりました花火の打ち

上げは騒音や煙の問題もあり、今回は新

居浜市では初めての『スカイ・ランタン』

を実施いたしました。 

 色とりどりのスカイ・ランタンが金子

小学校の夜空を彩り、ご来場の皆様はも

とより、SNSで拡散されて新居浜市・内

外の方からもご賞賛をいただきました。 

 今後も皆様に楽しんでいただけるよう

な企画を準備して開催したいと考えてお

りますので、ご協力をよろしくお願いい

たします。 

 残暑厳しい日が続きますが、今後とも

地域交流センター事業にご協力いただき

ますようよろしくお願いいたします。 

 

新居浜市地域交流センター 

       所長 土肥 公一郎 



  

  

  

端
居
し
て
晩
年
水
の
ご
と
く
ゐ
る 

 

千
の
影
揺
る
る
折
り
鶴
原
爆
忌 

 

新
涼
や
橋
桁
抜
け
る
風
の
音 

 

と
き
め
き
の
ま
だ
我
に
あ
り
鉄
風
鈴 

 

逃
げ
場
な
き
工
事
現
場
や
油
照
り 

 

丹
精
の
西
瓜
「
ど
さ
っ
」
と
玄
関
に 

 

雄
叫
び
の
白
馬
千
頭
雲
の
峰 

 

北
口
の
風
の
通
り
に
寝
茣
蓙
か
な 

 

八
月
や
あ
の
八
月
の
声
拾
ふ 

 

ベ
ラ
ン
ダ
の
空
の
狭
し
と
大
花
火 

山
口 

保
人 

 

草
薙 

八
重
子 

 

秋
山 

利
代 

 

飯
塚 

文
子 

 

一
色 

良
子 

 

加
地 

晴
代 

 

天
野 

美
智
子 

 

田
坂 

美
和
子 

 

松
本 

和
子 

 

近
藤 

貴
美
子 

第 1７２号                      地域交流センターだより              令和６年９月１日発行 

 

 

金 

子 

句 

会 

 

 

 

９月 ２日（月）  小中学校始業式 

９月 ３日（火）  入間姉妹館交流事業打ち合わせ① 

９月 ６日（金） 運営審議会②  １９時～ 

９月 ６日（金） 文化祭実行委員会１９時３０分～ 

９月 ７日（土） 交通安全協会南支部 

９月１５日（日） 南中学校運動会 

９月１６日（月）  敬老の日 休館日 

９月２２日（日） 秋分の日 休館日 

９月２３日 (月)  秋分の日（振替休日）休館日 

９月２５日（水）  連合自治会会長会 

 
 

 

 

 

8月３日（土）の大掃除には、猛暑の中、多数のサ

ークル、団体の皆様にご参加いただき、ありがとうご

ざいました。開始時間よりも早くから来ていただいた

方もいて、各部屋の掃除も早めに終了することがで

きました。 

今後とも、すべての方が気持ちよくご利用いただ

けるよう、ご協力をお願いします。 

 

         地域交流センター職員一同 

第７４回新居浜市美術展覧会 

 作品募集について 

 

夏の大掃除お礼 
 

問い合わせ：文化振興課（電話６５－１５５４） 

１１月１日（金）から１１月１０日（日）までの間、あかがね

ミュージアムにおいて開催される第７４回新居浜市美術展覧

会の作品を募集します。奮ってご応募ください！ 

 

募集部門：書道・日本画・洋画・工芸（陶芸・美術工芸・

彫塑立体）・写真・デザイン・版画 

応募資格：市内在住者、出身者又は市内で勤務、学習して

いる中学生以上の者。 

申込・作品搬入： 

     １０月２３日（水）９時４５分～１６時 

募集要項をよく読み、作品と必要事項を記入

した申込書（公民館、交流センター、市役所、

あかがねミュージアムなどで配布）をあかが

ねミュージアムにお持ちください。 

 

９月予定表 
 

生ごみダンボールコンポスト講習会のご案内 

ダンボールコンポストとは、家庭から出る生ごみを竹パウダ

ー・もみ殻くん炭の入ったダンボール箱へ投入し、ごみの減量

及び堆肥化を行うものです。 

 

開催日時： 令和６年９月１９日（木）１０：００～１１：００まで 

場   所： 地域交流センター 青少年学習室 

※会費、材料費の個人負担はありません。 

 

申込み・問合せ先 新居浜市廃棄物対策課 ☎６５－１２５２ 

 

地域交流センターに回収ボックスを設置しています。 

ご利用時にご持参ください。 

 

 

集めています！ 

綿５０％未満のもの・下着（パンツ）・布団・毛布・ 

デニムなどはお引取りできませんのでご注意ください。 


